
 Vážení spoluobčané, 

níže jsme pro Vás shrnuli aktuální dění v naší obci: 

● Proběhla výměna stávajícího veřejného osvětlení podél hlavní silnice, kterou se zhotovitel zavázal zrealizovat 

do konce března. Světla byla vyměněna za stmívací, která byla původně v projektu plánována. Do půlnoci 

budou svítit na 100%, pak se svítivost sníží na cca 50 % a k ránu znovu naplno.  

● Ve fázi zpracování je také výměna osvětlení mimo hlavní silnici (66 ks), termín realizace bude upřesněn. 

● Na těchto místech v obci proběhla prořezávka stromů: pod Kytlicovými a Piatrikovými bylo skáceno několik 

stromů, „na kopci“ u Kurbelů byl ozdraven kaštan, u paní Hotmarové (bývalé Kocourkovo) byl skácen platan. 

Na doporučení odborníků se budou kácet dva stromy naproti domu pana Fingera č.p. 333. 

● Začátkem dubna začnou práce na avizované rekonstrukci silnice nad školou (od pana Václava Sommera 

směrem k manželům Knichalovým).  

● Prosíme občany, aby odstranili svody dešťových vod, které odvádějí tuto vodu do kanalizace. Zbytečně je tak 

do kanalizačního systému přiváděno velké množství vody, které snižuje funkci čističky a zatěžuje čerpadla. 

Upozorňujeme, že se bude toto nepovolené odvádění dešťových vod do kanalizace PROVĚŘOVAT!!!! 

● Připomínáme, že ve dnech 31. 5. a 1. 6. 2024 proběhne v naší obci sběr velkoobjemového a nebezpečného 

odpadu u ZDV. Zaměstnanci obce budou odpad odebírat v pátek od 12 – 17 hod., v sobotu od 8 – 16 hod.  

Z důvodu navážení odpadu občany z okolních obcí, jsme museli oplotit kontejnery na odpad u zemědělského 

družstva.  Velkoobjemový a nebezpečný odpad tedy sbíráme 2x ročně – na jaře a na podzim. Pokud jej budeme 

tímto způsobem od Vás vybírat  a zároveň třídit, budou náklady na svoz a likvidaci daleko menší, než kdyby se 

odpad hromadil průběžně, nekontrolovaně a bez správného třídění.  To by pak mělo vliv na výši ročního 

poplatku za odpad. Vyšší poplatky za svoz a likvidaci odpadů v obci  nikdo z nás přece nechce. 

● U domu č.p. 71 bude realizována oprava chodníku - zhotovitel pan L. Novotný. 

● Úprava Nebeského rybníčku za obecním úřadem – na akci je schválené stavební povolení a nyní se nachází ve 

fázi, kdy čekáme na vyhlášení výzvy  o dotaci. 

● Obec Třebařov bude podávat žádost ke Státnímu pozemkovému fondu o bezplatný  převod pozemků, které se 

nacházejí v intravilánu naší obce a jsou ve vlastnictví státu. 

● Darovací smlouva od firmy Roth Czech s.r.o. Třebařov - na pozemky za kabinami na fotbalovém hřišti. Tato 

darovací smlouva se řešila již před 2 lety, kdy byly pozemky zastaveny bance. Nyní jsou již vyvázány a nic 

nebrání darovací smlouvě obci na pozemky: 2740/2 ostatní plocha o výměře 332 m2, 5265/1 ostatní plocha o 

výměře 2935 m2 a pozemek 2739/14 trvalý travní porost o výměře 155 m2 s věcným břemenem zákazu zcizení 

a zatížení s předkupním právem po dobu 50 let, tj. do roku 2074. Podmínkou darovací smlouvy je zpřístupnění 

cesty k firmě vozidlům integrovaného záchranného systému v případě nenadálých situací. Dle domluvy se 

zástupci firmy se obec zavazuje do pěti let tuto cestu vybudovat. Musí se ještě vyřešit odtékání dešťové vody, 

která když víc zaprší, tak se drží v prostoru u kiosku a odtéká k vile č.p. 162. 



● Schválení darovací smlouvy mezi obcí Třebařov a Správou a údržbou silnic Pardubického kraje na pozemky pod 

silnicí II/368. Na pozemky pod chodníky byl vypracován nový geometrický plán. Podle něj Pardubický kraj, 

zastoupený , převede na obec darovací smlouvou  17 pozemků, které se nacházejí pod chodníky. Po zapsání 

geometrického plánu na katastru nemovitostní budou sepsány smlouvy s vlastníky (občany naší obce) kterým 

jsme zabrali pozemky výstavbou chodníků  a následně od nich pozemky začneme odkupovat. 

● Budou zmapovány veškeré inženýrské sítě ve vlastnictví obce. Pardubický kraj požádal o grant na tyto práce, 

se spoluúčastí obcí na DKM (elektronická mapa sítí). Přihlásilo se již cca 156 obcí, které pracovníci PK budou 

kontaktovat. Hlavním důvodem je zjednodušení stavebního řízení. Pokud poté budou sítě jinde nebo 

nezaměřené, bude za tuto skutečnost zodpovídat vlastník pozemku. Dojde k zaměření i sítí, které nemají 

vlastníka a ty pak zřejmě přejdou do vlastnictví obce. Jedná se především o příkopy, mosty, kanály.. 

● U hasičské zbrojnice se vyměnily žlaby a opravila se střecha nad přístřeškem. Na zbrojnici byla ve spolupráci 

s Policií České republiky nainstalována bezpečnostní kamera, která bude monitorovat veřejný prostor.  

● U domu č.p. 166 se bude rekonstruovat střecha a opláštění bývalé kočárkárny.  

 

Společenská rubrika – jubilea ve 2. čtvrtletí roku 2024: 

50 let Rotterová Marie, Veselý Tomáš, Šindler Rudolf, Hradil Ladislav 

60 let Sedlář Jiří, Práčka Alexandr, Novotná Martina  

70 let Mášová Anna, Fingerová Jana 

75 let Ščudla František, Petříková Vladimíra, Ambrozková Dagmar, Rájová Marie 

80 let Pavlů Hana, Poláchová Františka,  

85 let Švichká Stanislava, Přikryl Antonín 

Touto cestou srdečně gratulujeme!!!!!!! 

Tříkrálová sbírka 

Děkujeme všem malým koledníkům a jejich dospělým průvodcům za uskutečnění letošní Tříkrálové sbírky, která je 

každoročně pořádána pod záštitou Charity Moravská Třebová.  Společnými silami se v naší obci podařilo přispět 

částkou 20.732 Kč. Celkové výsledky je možné sledovat na https://www.trikralovasbirka.cz/…ky/.  

 

 

ZŠ Třebařov 

V Základní škole Třebařov se snažíme nejen o kvalitní výuku, ale přicházíme se zajímavými formami vyučování 

a pořádáme různé akce. V dnešním zpravodaji Vám představíme alespoň některé z nich, které se uskutečnily od září 

do února.  

Tradiční akce:  

• „Slavnostní zahájení školního roku“ a přivítání prvňáčků. 

• „Kolik škole let, tolik kilometrů vpřed" – běh pro zdraví, žáci i učitelé se vydali na trať, aby uběhli celkem 96 
kilometrů, což odpovídá 96 letům školy.  

• „Rozsvícení vánočního stromu“ - děti z I. a II. stupně školy předvedly skvělá vystoupení, která rozehřála srdce 
všech přítomných. Literárně dramatický obor ZUŠ Moravská Třebová předvedl divadelní představení "Betlém". 
Následovala taneční vystoupení a společné písně. Nechyběla ani Ježíškova pošta, kde děti mohly napsat přání 
a vyhrát sladkou odměnu. Celá akce byla zakončena adventní koledou, která spojila všechny přítomné v duchu 
vánočního poselství. 

• „Mikuláš“ - vánoční nadílka od Mikuláše, andělů a čertů přinesla radost dětem všech tříd na I. stupni. 

https://www.trikralovasbirka.cz/vysledky/


• „Pasování na čtenáře“ - druháci se poprvé představili se svými čtenářskými dovednostmi před rodiči a byli za 
svůj úspěch odměněni čtenářským deníkem a sladkou odměnou. 

Exkurze, na které se naši žáci vydali: 

• Exkurze páté třídy do Prahy, kde navštívili mimo jiné i Pražský hrad. 

• Noc vědců - významnou akcí měsíce října byla účast na Noci vědců, která se konala v pátek 6. října. S rekordním 
počtem 111 účastníků, včetně dětí a rodinných příslušníků, jsme se vydali do Olomouce, kde jsme navštívili 
různá vědecká pracoviště. Letošní ročník této akce s tématem "Tajemství" nás zavedl na Pedagogickou fakultu 
UP, Přírodovědeckou fakultu UP a do Pevnosti poznání. 

• Žáci osmé třídy navštívili SOŠ a SOU v Lanškrouně, kde se seznámili s praktickou výukou učebních i maturitních 
oborů. 

• TECHNOhrátky v Moravské Třebové, kde měli deváťáci možnost poznat různé učební i maturitní obory v praxi. 

• Exkurze na Veselý Kopec - další zajímavou událostí byl návštěva skanzenu poblíž Hlinska, kde se žáci 1., 3. a 5. 
třídy seznámili s tradičními vánočními zvyky a výrobou vánočních ozdob. Tato exkurze přinesla živou interakci 
s historií a folklórem. 

Zajímavé besedy a programy přímo ve škole: 

• Adaptační program - zajímavou událostí byl adaptační program pro žáky VI. třídy. Tento program je zaměřen 
na nově vzniklé kolektivy a pomáhá vytvořit pozitivní vztahy mezi žáky, podporuje spolupráci a komunikaci. 

• Ekologický program "Vyschlá krajina", který představily lektorky z Centra environmentální výchovy Stolístek 
žákům čtvrté třídy. 

• Pro žáky devátých tříd se uskutečnily dva důležité programy zaměřené na budoucí povolání. V rámci návštěvy 
paní učitelky z Odborného učiliště a Praktické školy Mohelnice a besedy s pracovnicí Úřadu práce z Moravské 
Třebové měli deváťáci možnost seznámit se s různými obory a možnostmi dalšího studia. 

• Děti se také seznámily s živočichy oblasti Hřebečska díky návštěvě paní Radky Báčové z Centra environmentální 
výchovy Stolístek. Tato akce zahrnovala nejen poučení o živočiších, ale také různé hry a aktivity. 

• Žáci 8. a 9. třídy absolvovali workshop na téma Úvod do lidských práv, který byl vedle tradičního vzdělávání 
formou zážitkových aktivit. Na programu byla Všeobecná deklarace lidských práv a diskuse o příbězích lidí 
nespravedlivě stíhaných.  

• Beseda o kyberšikaně v 6. třídě sloužila jako prevence moderních forem šikany a zlepšení digitální gramotnosti. 

• Pro žáky 8. a 9. ročníku byly připraveny 90minutové interaktivní přednášky „Tak To nechceš“ s lektorkou Bc. 
Lucií Jehličkovou ze společnosti MP Education, s.r.o. Obsahovaly několik témat z okruhu sexuální výchovy. 

Tvoření a kreativita žáků: 

• Kreativní dílničky s podzimní tematikou, které se konaly pro rodiče a žáky 1. a 4. třídy. Účastníci měli možnost 

vytvořit si krásné podzimní dekorace. 
• Podzimní výstava na prvním stupni naší školy - chodby školy zdobily různé podzimní dekorace a výtvarné práce 

dětí, což přispělo k vytvoření příjemné atmosféry. 

• Adventní čas byl obdobím tvoření a kreativity. Žáci si vyrobili vánoční ozdoby, upekli perníčky a připravili 
originální přáníčka pro své blízké.  

• V 1. a 4. třídě se uskutečnila velikonoční keramická dílna. Do naší školy přijela paní Tauerová a paní Krejčová 
z DDM v Moravské Třebové a děti si pod jejich vedením vyrobily krásné keramické zajíčky a mističky. 

Sportovní akce a soutěže: 

• Přespolní běh – v září jsme se zúčastnili přespolního běhu. 

• Pravidelně jsme se vydávali na ledovou plochu do Moravské Třebové. 

• Zúčastnili jsme se turnaje ve florbale.  

• Sportovní areál Forea v Lanškrouně - žáci si užili badminton, lezení na umělé stěně a vyzkoušeli si pole dance. 

• Žáci absolvovali lyžařský kurz v Kořenově, kde nejen zdokonalili své lyžařské dovednosti, ale také si vytvořili 
nová přátelství a zážitky. 



• Žáci 2. až 4. ročníku se zúčastnili plaveckého výcviku v krytém bazénu v Mohelnici. Tento výcvik pomohl žákům 
zlepšit jejich plavecké dovednosti a přinést jim radost ze sportu. 

• Zažili jsme atmosféru Mistrovství světa v biatlonu v Novém Městě na Moravě díky vstupenkám poskytnutým 
Pardubickým krajem. 

 
Kultura a divadlo: 

• Divadelní představení Princezna ze mlejna v Lanškrouně pro žáky druhé, třetí a čtvrté třídy. 

• V Moravské Třebové proběhlo "Listování pro školy", které představilo žákům dvě knihy. Prvňáci a čtvrťáci se 
seznámili s příběhem "Bertíka a Čmuchadla", zatímco starší žáci si poslechli scénické čtení z knihy "Život 
k sežrání". 

• Poslední předvánoční týden absolvovali všichni žáci naší školy hudebně preventivní program Drum Circle – 
bubnování v kruhu. 

• V tělocvičně naší školy se uskutečnilo pro žáky I. stupně pohádkové představení Příhody lišky Bystroušky a žáci 
II. stupně se zaposlouchali do slavného příběhu Romea a Julie.  

Další zajímavé akce školy: 

• Halloween byl v naší škole oslavován různými tematickými aktivitami, jako bylo pečení prstů z lineckého těsta, 
čtení hororů, desková hra Strašidelná škola a mnoho dalšího. Děti se nejen pobavily, ale také se dozvěděly 
o původu tohoto svátku a jeho spojitosti s našimi Dušičkami. I prvňáčci se zapojili do oslav Halloweenu, kde 
v kostýmech prožili zábavný a vzdělávací den plný čtení, matematických her a soutěží. 

• Žáci druhého stupně se zúčastnili Halloweenské únikovky, která kombinovala znalosti z různých předmětů 
s postřehem a logikou.  

• V listopadu přišel Žákovský parlament s iniciativou podpořit psí útulek Pet Heroes v Lanškrouně. Pro tento účel 
jsme uspořádali prodejní burzu minerálů, která se setkala s velkým zájmem našich žáků a pedagogů.  

• Andělská tvořivá soutěž a vánoční jarmark školního časopisu Bystřílek přinesly množství krásných výtvorů od 
dětí. 

• Páťáci si zpříjemnili předvánoční čas tematickým dnem Vánoční tvoření. 

• Na výlet do vesmíru - tento projekt sloužil k osvojení a upevnění nových vědomostí týkajících se vesmíru 
a sluneční soustavy a seznámení se s jinými zdroji informací. 

• Poprvé jsme se letos zapojili do akce Maraton psaní dopisů. Žáci 4. třídy a II. stupně se dobrovolně dali do 
psaní dopisů v anglickém jazyce. Byly určeny lidem, kteří čelí bezpráví či porušování základních lidských práv. 
Celkový počet dopisů dosáhl čísla 62. Čtvrťáci ještě namalovali 13 obrázků. To vše jsme odeslali do Prahy, sídla 
Amnesty International. 

• Na indiánské stezce - prostřednictvím aktivit se děti z 5. třídy dozvěděly nové informace ze života indiánů. 

• Druháci si v prosinci vyzkoušeli práci s ozoboty. Děti měly možnost si s roboty několik týdnů hrát o přestávkách, 
seznamovat se s technikou stavění dráhy a poučit se z chyb. Po vánoční pauze se v lednu dočkaly „ozobotí 
soutěže“. 

• Čtvrťáci zažili tematický den věnovaný Třem králům. Četli úryvky z Matoušova evangelia a pracovali s daty 
a grafy souvisejícími s Tříkrálovou sbírkou. Také se zapojili do soutěže o návrh potisku kolednického šátku na 
příští rok. 

• V první a čtvrté třídě prožili v únoru týden plný masopustních tradic. Děti se seznámily s maskami a zvyky 
tohoto svátku a věnovaly se také praktickým činnostem, jako je výroba masopustních koláčů. Ve škole zazněly 
veselé písničky a žáci si užili příjemnou atmosféru spojenou s touto tradiční událostí. 

• Svatý Valentýn neunikl ani naší pozornosti. Žáci prožili "Srdíčkový den", během kterého se vzdělávali o historii 
tohoto svátku, pracovali s římskými číslicemi a vyráběli originální dárky pro své blízké. 

• V rámci projektu Hrdá škola se 20. února uskutečnil DEN RODIČŮ A PRARODIČŮ. Děti si mohly do školy vzít 
oblečení svých rodičů, anebo se obléknout jako babička nebo dědeček. 

• V únoru se konalo školní kolo recitační soutěže, kterého se zúčastnilo celkem 32 dětí. Někteří žáci pak 
pokračovali v Oblastním kole soutěže, kde předvedli své recitační umění širšímu publiku.  

Akce ve školní družině: 

• Vlaštovkiáda - výroba papírových vlaštovek a jejich zdobení podle své fantazie.  



• Využití podzimních plodů, zejména kaštanů, které se staly základem pro různé hry a tvořivé aktivity.  

• Oslava Svátku stromů, kde se žáci dozvěděli o důležitosti stromů pro naši planetu a hráli různé hry spojené 
s touto tématikou.  

• Halloween - tvoření duchů, dýní a pavoučků, zábavné hry a soutěže. 

• Večerníčkový kvíz, kde se testovaly znalosti tradičních večerníčků.  

• Na přelomu listopadu a prosince se konal čertovský rej, kde se děti převlékly za čertíky a čertice a užily si 
zábavu plnou tanců a her. Později se pustily do zdobení perníčků, které se staly oblíbenou aktivitou pro 
všechny.  

• Soutěž "Znalec zimních sportů"  

• Tvoření valentýnské dekorace, zábava při hledání srdíček a přípravě valentýnských dobrot.  

• Karnevalová zábava plná tanců, her a soutěží. Děti se převlékly do různých kostýmů a soutěžily o nejkrásnější 
převleky, přičemž každý účastník obdržel sladkou odměnu. 

 

Pokud se chcete více dozvědět o uvedených akcích a seznámit se i s dalšími, podívejte se na webové stránky naší 
školy https://www.zstrebarov.cz/. 

 

Před námi jsou nyní velikonoční svátky a tak Vám spolu se všemi zaměstnanci školy přeji jejich klidné prožití 
a hodně radosti z příchodu jara. 

 ředitel školy Mgr. Petr Šrol 

Společenský ples 2024 

V pátek 1. března 2024 se konala jedna z hlavních společenských událostí roku - Společenský ples, který přilákal 

tanečníky a milovníky dobré zábavy.  Hosté se sešli v krásně vyzdobené tělocvičně naší školy, aby si užili večer plný 

hudby, tance, skvělých výher z malé a velké tomboly, ale také spoustu milých setkání (některé dokonce po dlouhých 

letech). 

Součástí programu bylo taneční  vystoupení mažoretkové a twirlingové skupiny Střípky z Moravské Třebové. Přítomní 

měli také možnost udělat si fotky na památku ve fotokoutku.  

K příjemné atmosféře přispěla rovněž skupina Primátor z České Třebové, která u nás hrála naposledy v roce 2012. 

Na závěr nechybí pochopitelně poděkování: 

- všem dárcům za bohatou tombolu s hodnotnými cenami 

- pedagogům a zaměstnancům školy a bývalým žákům za pomoc s organizací plesu 

- paní Martině Kukové, Jitce Pinkavové a Daně Kostkové za pomoc s výzdobou tělocvičny 

- paní Martině Kukové z Rychnova za sponzorování: výzdoba a výborné sladké dobroty, které sama napekla 

a bylo možno je zakoupit přímo na plese 

- paní Věře Hlubinkové a Lence Vacovské za skvělou práci v kuchyni při přípravě teplého občerstvení 

- pánům Pavlu Krmelovi, Petru Švehlovi, Janu Fojtíkovi a Zdeňku Sedlákovi za bezproblémový prodej alko 

a nealko nápojů a letos také točeného piva 

- v neposlední řadě návštěvníkům plesu za to, že hodně pili, jedli, kupovali tombolu, a díky tomu jsme mohli 

převést na účet SRPDŠ výdělek 70 000 Kč 

za organizátory B. Šrolová 

MŠ Třebařov 

Vážení spoluobčané, 

letošní příprava na Velikonoce byla spojena se zaháněním zimy. Děti si vyrobily dvě Moreny. Jednu jsme nechali na 

zahradě MŠ, aby nám nemohla zima do zahrady a druhou děti utopily v místním potoce a tím zahnaly zimu. Doufáme, 

že se nevrátí!!!! Při přípravě na Velikonoce jsme si vyzdobili školku a proběhly Velikonoční dílny. Děti si vyrobily 

slepičky, zajíčky, vajíčka s kuřátky, nabarvily vyfouknutá vajíčka a s paní Hermanovou nazdobily perníčky. Zasely osení, 

https://www.zstrebarov.cz/


které krásně vyrostlo. Během příprav na Velikonoce jsme se také připojili ke Světovému dni Downova syndromu tím, 

že jsme ve středu 20. března všichni přišli do školky a měli jsme oblečenu na každé nožce jinou ponožku. Také jsme si 

vysvětlili, proč tento den probíhá. Po Velikonocích 9. dubna půjdou již předškoláci k zápisu do první třídy základní školy 

a stanou se z nich noví školáci, následně v květnu proběhne zápis do mateřské školy na školní rok 2024 – 2025. Ten se 

uskuteční 2. května 9.00 – 11.00 hodin a 3. května 14.00 – 16.00 hodin. Současně proběhnou dny otevřených dveří, 

kdy si děti a rodiče mohou celou mateřskou školu prohlédnout.  

Přeji Vám všem krásné a radostné prožití jara a Velikonoc.  

Vystrčilová Jana 

Myslivecký spolek Třebařov 

Skončilo zimní období, kdy zvěř strádá a často trpí nemocemi, které vedou k samotnému úhynu zvěře. Letošní zima 

byla v těchto ohledech velmi klimaticky příznivá, ale i přesto myslivci pravidelně prováděli přikrmování zvěře, 

především jadrným krmivem. Vzhledem k absenci sněhové přikrývky neměla srnčí zvěř zájem o seno. Jsme velice rádi, 

že jsme u tohoto druhu zvěře zaznamenali minimální úhyny, protože je prokázáno, že nám v Česku této krásné zvěře 

ubývá. Příčiny nejsou jednoznačně známy. V předjaří jsme se pustili do rekonstrukce sociálního zařízení na myslivně, 

připravujeme se na opravu myslivecké chaty. V dubnu bude svolána Výroční členská schůze MS Třebařov, na které 

pravidelně hodnotíme výsledky naší práce za uplynulý rok. V sobotu 27. 4. 2024 bude pro veřejnost přístupná 

v Kulturním domě v Boršově Chovatelská přehlídka trofejí za rok 2023. Zajišťuje ji OMS Svitavy a k vidění budou trofeje 

ulovené zvěře na území bývalého okresu Svitavy. Pro návštěvníky bude připraveno myslivecké občerstvení. 

 Přejeme krásné a pohodové nadcházející jarní dny. 

Výbor MS Třebařov 

Rybníky 

U severozápadního okraje obce najdeme soustavu několika malých rybníků zakončenou Velkým třebařovským 

rybníkem. Rybníky byly uměle vybudovány za předsedy JZD pana Doubka v šedesátých letech minulého století, protože 

plocha nemohla být z důvodu vlhkosti zemědělsky využita. Nevzhledná bahniska se změnila v krásné vodní hladiny. 

Velký třebařovský rybník je z celé soustavy pravděpodobně nejstarší společně s Mlýnským rybníkem. Jejich minulost 

může sahat až do 13. – 14. století, o tom svědčí stav celé hráze. V době války byl Velký třebařovský rybník mimo provoz 

a zarostlý stromy. V roce 1951 se odbahňoval a došlo k rekonstrukci výpustí. Zároveň se spojil s dalšími menšími třecími 

rybníčky, které byly nejspíše v přítokové části, tzn., že došlo k jeho zvětšení a rozšíření. Na jeho obnově pomáhali 

například i myslivci. Mlýnský rybník byl vyčištěn v roce 1994. Všechny třebařovské rybníky slouží k chovu ryb a jsou 

pevnou součástí naší krajiny. V turistické mapě jsou (kromě Mlýnského a Rohlíčku) označeny jako přírodní koupaliště 

v Třebařově. Nyní je vlastní společnost RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o. zabývající se chovem a produkcí sladkovodních ryb. 

Obecně se v rybnících v Třebařově chová kapr, lín, štika, amur a cejn velký. RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL zde řeší problémy 

s vydrou a kormoránem, kteří způsobují značné újmy na obsádkách ryb. Na soustavě Jezírko – Jílový je pak také bobr, 

který zde páchá nemalé škody a komplikuje baštýřům neustále práci. Samostatnou kapitolou je i bezpočet pytláků, 

kteří tu velmi rádi pytlačí. Co se hospodaření týče, na všech rybnících, kromě Velkého, se hospodaří obvykle 

jednohorkově, tzn., že jsou ryby nasazovány pouze na jedno horko – jedno léto, na podzim či na jaře se loví. Velký bývá 

nasazen na dvě horka, tedy na dva roky.  

Vyšetřeme si chvilku a projděme se kolem rybníků, třeba si budeme připadat jako v jižních Čechách. 

Rozloha vodní plochy:  

směr za kravín: Jílový, Prkenný, Škaredý, Nohavice, Křtěný, Jezírko 

směr rozcestí k rychnovskému lesu: Rohlíček a Rychnovský 

• Jezírko 8 200 m2     Křtěný 11 200 m2 

• Nohavice 15 000 m2     Škaredý 8 000 m2 

• Prkenný 7 800 m2     Jílový 14 000 m2 



• Rychnovský 8 000 m2      Rohlíček 12 500 m2 

• Velký třebařovský 148 000 m2    Mlýnský 15 000 m2  

Mlýnský rybník sloužil po roce 1945 novým obyvatelům jako koupaliště. Byly postaveny kabiny na převlékání, upraven 

vstup do vody a břehy jako pláže. Pro děti se v létě na tomto místě konaly různé soutěže a atrakce. 

Velký třebařovský rybník měl krásně čistou vodu, byť se v něm chovaly ryby. Vstup do něj byl příkrý, rodiče museli 

dávat na své děti pozor.  

Nyní má mnoho rodin vlastní bazény, nebo zajedou s dětmi na upravená koupaliště, a tak nám rybníky osiřely. 

Alena Valentová, kronikářka 

TJ Sokol Třebařov 

Vážení sportovní přátelé, 

jarní část sezóny 2023/2024 nám právě začala. Níže se můžete podívat na průběžné výsledky a další zajímavé 

informace. 

1. Přátelská utkání 

• 24. 2. 2024 Drnovice vs. Třebařov – výsledek utkání 1:8 (zimní soustředění) 

• 09. 3. 2024 Štíty vs. Třebařov – výsledek utkání 2:5 

• 17. 3. 2024 Albrechtice vs. Třebařov – výsledek utkání 4:3 

 

2. Rozpis utkání jaro 2024 – muži 

 

3. Články k odehraným zápasům            https://www.facebook.com/Sokol.Trebarov 

4. Šibřinky 2024 

Po hodně dlouhé odmlce jsme v sobotu 23. března uspořádali sportovní ples “Šibřinky”. A chce se nám říct pouze 

jedno. DĚKUJEME! Přišlo Vás hrozně moc. Tancovalo se, pilo, jedlo, ... Účastníci se bavili, kapela skvěle hrála. No, za 

nás prostě super povedená akce. Samozřejmě, dokonalé to nebylo. Našlo se i několik vad na kráse, o kterých víme, a 

hodláme na nich do příštího roku zapracovat. Strašně moc si vážíme Vaší podpory. Doufáme, že i Vy jste byli spokojeni 

a užili jste si celý večer. 

Těšíme se na Vás opět příští rok se stejnou kapelou Galaxy Olomouc. Ještě jednou chceme poděkovat hlavně 

sponzorům a ZŠ Třebařov, protože bez nich by tato akce nemohla proběhnout. 



5. Čarodějnice 27. 4. 2024 od 15:00 

Na konci dubna opět plánujeme uspořádat klasické pálení čarodějnic v areálu hřiště. Po domácím utkání, které hrajeme 

proti Morašicím od 17:00,  podpálíme hranici. Pro děti bude nachystán skákací hrad,  dospělí se mohou těšit na  dobroty 

z grilu a udírny. Všichni jste srdečně zváni na příjemné posezení u ohně s reprodukovanou hudbou. 

Přejeme Vám krásné jaro a mnoho sportovních radostí. 

Členové spolku TJ Sokol Třebařov 

Klub seniorů 

Milí spoluobčané, 

v přátelském prostředí se setkáváme každý měsíc se zajímavým programem. V lednu proběhlo interview s „tetičkou“ 

Handlovou, jak se žilo v Třebařově před osmdesáti lety, a hádali jsme podle starých fotek naše seniorky i pedagogický 

sbor ZDŠ. V únoru se slavil masopust zpěvem za doprovodu kytary. Březen spojil oslavu MDŽ s Velikonocemi. Našimi 

hosty byly děti z MŠ s pěkným programem a portfoliem fotografií z jejich činnosti, nadějná talentovaná patnáctiletá 

zpěvačka Majda Krupičková a pan starosta Martin Driml, který nás seznámil s plány na zlepšení prostředí obce, popřál 

k oběma svátkům a předal posly jara petrklíče. Na závěr jsme si kreativně nazdobili perníková vajíčka. Děkujeme 

hostům za příjemný zážitek. 

 Za klub seniorů Alena Valentová 

Sbor dobrovolných hasičů Třebařov 

Vážení spoluobčané. 

Zdravíme Vás s příchodem jara. V měsíci lednu proběhla  Výroční valná hromada SDH Třebařov, která se konala 

20. 2. 2024. Hosty naší schůze byli pan Vágner, paní Pospíšilová a starosta obce pan Driml. Na valné hromadě jsme 

zvolili nový výbor. Do hasičského sboru přibylo 12 nových členů, kteří se hned aktivně zapojili do masopustního 

průvodu. Ten se konal 24. 2. (celkem se zúčastnilo 16 dospělých, 3 děti, 3 koně a 1 nazdobený traktor). Touto cestou 

bychom chtěli poděkovat hlavně všem spoluobčanům Třebařova, kteří nám připravili spoustu vynikajícího jídla ve 

formě chlebíčků, bramboráčků, koblížků, koláčků. Nechyběla ani nějaká štamprlička a také finanční příspěvky. V květnu 

plánujeme kácení máje a v měsíci červnu nás čeká oslava 140 let založení hasičského sboru Třebařova. 

 Přejeme Vám krásné prožití velikonočních svátků. 

    Za SDH Třebařov Holčáková Kristýna 

 

Nejbližší plánované akce 

● Čarodějnice - 27. 4. 2024 od 15:00 hod. – TJ Sokol Třebařov – místní fotbalové hřiště 

● 18. 5. 2024 – Obec Třebařov pořádá od 10 hod. na místním fotbalovém hřišti akci „Gulášfest". 

 Registrace účastníků probíhá do 15. 5. 2024 na  gulastrebarov@seznam.cz 

● 29. 6. 2024 od 15:00 hod. - 140. výročí založení SDH Třebařov aneb „Hurá na prázdniny“ – společná akce SDH 

a Obce Třebařov – u hasičské zbrojnice 

 

Společně se zaměstnanci obecního úřadu Vám přejeme spokojené velikonoční svátky, jarní 

dny plné sluníčka a bohatou pomlázku všem občanům. 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


